97011206

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «     »                     2017 г. №

МОСКВА

О внесении изменений в подпункт «а» пункта 3 Правил размещения на

официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об

образовательной организации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в подпункт «а» пункта 3

Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления

информации об образовательной организации, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. № 582 «Об утверждении

Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления

информации об образовательной организации» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, № 29, ст. 3964; 2015, № 43, ст. 5979).

Председатель Правительства

     Российской Федерации            Д. Медведев

97011206

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от «___» ______2017г. № ___

И З М Е Н Е Н И Я ,

которые вносятся в подпункт «а» пункта 3 Правил размещения на

официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об

образовательной организации

1. Абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«о реализуемых образовательных программах, в том числе о реализуемых

адаптированных образовательных программах, с указанием учебных предметов,

курсов, дисциплин (модулей), практики, предусмотренных соответствующей

образовательной программой, а также об использовании при реализации указанных

образовательных программ электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий;».

2.  Абзац тридцать восьмой изложить в следующей редакции:

«о материально-техническом обеспечении образовательной деятельности, в

том числе:».

3.  Дополнить новыми абзацами тридцать девятым – сорок четвертым

следующего содержания:

«о наличии оборудованных учебных кабинетов, объектов для проведения

практических занятий, библиотек, объектов спорта, средств обучения и воспитания,

в том числе приспособленных для использования инвалидами и лицами с

ограниченными возможностями здоровья;

об обеспечении доступа в здания образовательной организации инвалидов и

лиц с ограниченными возможностями здоровья;

об условиях питания и охраны здоровья обучающихся, в том числе инвалидов

и лиц с ограниченными возможностями здоровья;

97011206

о доступе к информационным системам и информационно-

телекоммуникационным сетям, в том числе приспособленным для использования

инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья;

об электронных образовательных ресурсах, к которым обеспечивается доступ

обучающихся, в том числе приспособленных для использования инвалидами и

лицами с ограниченными возможностями здоровья;

о наличии специальных технических средств обучения коллективного и

индивидуального пользования для инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья;».

4. Абзацы тридцать девятый – сорок четвертый считать соответственно

абзацами сорок пятым – пятидесятым.

5. В абзаце сорок седьмом после слов «общежития, интерната,» дополнить

словами «в том числе приспособленных для использования инвалидами и лицами с

ограниченными возможностями здоровья,».